МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА

Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ СШ № 34)

ПРИКАЗ

09.09.2022                 № 324

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, в соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 08.08.2022 № 546, в соответствии с приказом

управления образования администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 29.08.2022 № 455, а также в целях дальнейшего выявления

и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей,

пропаганды научных знаний

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, действующими требованиями санитарно-эпидемиологического

законодательства.

2. Предусмотреть возможность проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных

технологий для обучающихся, находящихся на изоляции в домашних условиях, на

заочной форме обучения, а также для обучающихся, которые по иным уважительным

причинам не имеют возможность принять участие в олимпиаде в очной форме.

3. Обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и

детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья с учетом требований Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников.

4. Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады школьников

Карпенко О.Б., учителя истории.

4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов в период с 12 сентября по

26 октября 2022 года согласно графику (приложение № 1).

4.2 Обеспечить проведение олимпиады по общеобразовательным предметам

«Математика», «Информатика», «Химия», «Биология», «Астрономия», «Физика» на

технологической платформе «Сириус.Курсы» https://siriusolimp.ru с использованием

https://siriusolimp.ru/

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения

заданий, проверке и оценивания олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий, и их

решений, показа выполненных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.

4.3. По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому предмету подготовить и направить рейтинг участников школьного этапа в

управление образования в формате Excel в соответствии с графиком предоставления

рейтинга.

4.4. Подготовить и обеспечить хранение протоколов школьного этапа по каждому

предмету (приложение № 2).

4.5. Организовать и провести церемонию награждения победителей и призеров

школьного этапа.

5. Учителям-предметникам: Иващенко А.А., Бахваловой Н.Н., Денисовой Ю.Д.,

Карпенко О.Б., Горшкову А.А., Куницыной Н.Н., Коршуновой О.С., Гладковой Т.А.,

Карабековой А.К., Исаакян В.Я., Минаевой А.Н., Кулаковой А.Н., Кузьменко А.Н.,

Машковой Н.Д., Тимачевой С.Н., Герасимовой А.М., Востриковой О.А., Дьячкову А.П.,

Паперной Е.А., Сопковой Е.И., Пугачевой Ю.М,, Адаевой А.К.

5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и утвержденных

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ,

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 3).

5.3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по своему

предмету согласно графику (приложение № 1).

5.4. В течение 2 рабочих дней после проведения олимпиады подготовить

протоколы по результатам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение № 2).

6. Освободить учащихся от учебных занятий в дни проведения школьного этапа

олимпиады согласно графику с 10:00.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Селезневу Е.В., заместителя

директора по УВР.

Директор                                                                                                                 Н.Г. Шевченко

С приказом ознакомлены:

Иващенко А.А.                         Гладкова Т.А.                             Тимачева С.Н.

Бахвалова Н.Н.                         Карабекова А.К.                         Герасимова А.М.

Денисова Ю.Д.                         Исаакян В.Я.                               Вострикова О.А.

Карпенко О.Б.                          Минаева А.Н.                             Дьячков А.П.

Горшков А.А.                           Кулакова А.Н.                            Паперная Е.А.

Куницына Н.Н.                         Кузьменко А.Н.                         Сопкова Е.Н.

Коршунова О.С.                       Машкова Н.Д.                            Пугачева Ю.М.

Адаева А.К.                              Селезнева Е.В.

Приложение 1.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

Начало школьного этапа в 10:00.

ПРЕДМЕТ ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ КЛАСС ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ

Английский язык 12, 13 сентября 2022 г. 5-11 очная

Основы безопасности

жизнедеятельности

19, 20 сентября 2022 г. 5-11 очная

Физическая культура 23, 26 сентября 2022 г. 5-11 очная

Физика 27 сентября 2022 г. 7-11 с использованием

информационно-

коммуникационных

технологий на платформе

«Сириус.курсы»

География 28 сентября 2022 г. 5-11 очная

Экология 03 октября 2022 г. 9-11 очная

Химия 04 октября 2022 г. 7-11 с использованием

информационно-

коммуникационных

технологий на платформе

«Сириус.курсы»

Экономика 07 октября 2022 г. 5-11 очная

Право 10 октября 2022 г. 9-11 очная

Биология 11 октября 2022 г. 5-11 с использованием

информационно-

коммуникационных

технологий на платформе

«Сириус.курсы»

История 12 октября 2022 г. 5-11 очная

Астрономия 13 октября 2022 г. 5-11 с использованием

информационно-

коммуникационных

технологий на платформе

«Сириус.курсы»

Русский язык 14 октября 2022 г. 4-11 очная

Литература 17 октября 2022 г. 5-11 очная

Математика 18 октября 2022 г. 4-11 с использованием

информационно-

коммуникационных

технологий на платформе

«Сириус.курсы»

Информатика 25 октября 2022 г. 5-11 с использованием

информационно-

коммуникационных

технологий на платформе

«Сириус.курсы»

Обществознание 26 октября 2022 г. 5-11 очная

Приложение 2.

Протокол

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

Дата_______________________________________

Предмет____________________________________

Класс_______________________________________

Место проведения ____________________________

Жюри:

Председатель жюри (Ф.И.О. полностью)

____________________________________________

Члены жюри (Ф.И.О. полностью)

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Результаты

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

по ____________________________________________
(название общеобразовательного предмета)

№ п/п Фамилия и инициалы

участника

Класс Количество

баллов

Тип диплома

Председатель жюри: ______________________________________

/___________________________ /

Секретарь жюри:

______________________________________/___________________________ /

Приложение 3.

Согласие

на обработку персональных данных участника школьного/муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в городском округе – город Волжский

Волгоградской области в  2022/2023 учебном году

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий(ая) по адресу ___________________________________________________________,

паспорт серия_______№_____________выдан (кем и когда)

____________________________________________________________________________________,

являюсь законным представителем несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество ребенка  полностью)

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие  организатору школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области управлению образования

администрации городского округа — город Волжский Волгоградской области (далее —

организатор олимпиады) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

для участия в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в

Волгоградской области в 2022/2023 учебном году, относящихся исключительно к перечисленным

ниже категориям персональных данных:

фамилия, имя, отчество________________________________________________________________

дата рождения________________________________________________________________________

пол_________________________________________________________________________________

гражданство__________________________________________________________________________

наименование общеобразовательной организации _________________________________________

класс________________________________________________________________________________

общеобразовательный(ые) предмет(ы)____________________________________________________

состояние здоровья ___________________________________________________________________

фото- и видеоизображение______________________________________________________________

электронный адрес____________________________________________________________________

контактный телефон___________________________________________________________________

результаты участия в олимпиаде (в том числе промежуточные)______________________________.

 Организатор олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение, использование, передачу третьим лицам (образовательным организациям, органам,

осуществляющим управление в сфере образования муниципальных районов (городских округов)

Волгоградской области, Комитету образования и науки Волгоградской области, иным

юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов

всероссийской олимпиады школьников), обезличивание, блокирование, уничтожение

персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети

Интернет, средствах массовой информации следующие персональные данные моего ребенка:

фамилия, инициалы, класс, субъект РФ, количество баллов,  набранных при выполнении заданий

по общеобразовательному предмету (общеобразовательным предметам).

     Об  ответственности   за    достоверность   предоставленных    сведений предупрежден(а).

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в

течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по

моему письменному заявлению.

С приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» ознакомлен(а).

Подпись родителя

(законного представителя)       ____________________       /___________________________/
   (подпись)               (инициалы, фамилия)

Дата заполнения заявления: __________________________

		2023-06-06T14:27:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"